
Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner im  
ULMER DIALOGMODELL DER GEMEINWESENARBEIT 
  ANLAGE 1 ZU GD 009/08 

Ansprechpartner im Ulmer Dialogmodell der Gemeinwesenarbeit  - Februar 2008  

STADT ULM 
Frau Bürgermeisterin Mayer-Dölle 161-3000 
Rathaus, Marktplatz 1, 89073 Ulm Fax: 161-1652 
 s.mayer-doelle@ulm.de 

B I L D U N G  U N D  S O Z I A L E S  

Herr Lehmann  161-5113 
Ältere, Behinderte und Integration Fax: 161-1470 
Olgastraße 143, 89073 Ulm d.lehmann@ulm.de 

A G E N D A  -  B Ü R O  

Frau Schmitz 161-1015 
Agenda-Büro Fax: 161-1675 
Marktplatz 15/16, 89070 Ulm p.schmitz@ulm.de 

K U L T U R   

Frau Mann 161-4700 
Hauptabteilung Kultur  Fax: 161-1631 
Münsterplatz 38, 89073 Ulm i.mann@ulm.de 

B I L D U N G  U N D  S O Z I A L E S  

Herr Semler 161-3400 
Bildung und Sport Fax: 161-1625 
Hafenbad 1, 89073 Ulm g.semler@ulm.de 

S T A D T E N T W I C K U N G ,  B A U  U N D  U M W E L T  

Herr Jescheck 161-6101 
Stadtplanung, Umwelt, Baurecht Fax: 161-1630 
Münchner Straße 2, 89073 Ulm v.jescheck@ulm.de 

S T A D T E N T W I C K L U N G ,  B A U  U N D  U M W E L T  

Herr  Brandl 161-6701 
Grünflächen (VGV/GF) Fax: 161-1640 
Münchner Straße 2, 89073 Ulm t.brandl@ulm.de 

B Ü R G E R D I E N S T E  

Herr Fuchs 161-3200 
Bürgerdienste Fax: 161-1615 
Sattlergasse 2, 89073 Ulm h.fuchs@ulm.de 

 
 

REGIONALE PLANUNGSGRUPPEN 
B Ö F I N G E N  

Herr Foos 262168 
Brandenburgweg 195, 89075 Ulm Fax: 1767395 

Herr Prof. Krien 267251 
Ostpreußenweg 49, 89075 Ulm krien@hs-ulm.de 

 

E S E L S B E R G  

Frau Laepple  54477 
Am Eselsberg 26, 89075 Ulm Fax: 54477 

 

M I T T E / O S T  

Herr Dr. Lippert  500 65060 
Neuer Graben 21   hans-dieter.lippert@uniklinik-ulm.de  
89073 Ulm 

Frau Dr. Kaue-Prinzing Fax 0731/9213627 

Rußstraße 11, 89073 Ulm  c.u.i.prinzing@t-online.de 

Herr Müller 
Wildstraße 7/1, 89073 Ulm 0731/ 6021836 

W E S T  

Herr Köpfler  0731/1764869 
Magirushof 49, 89077 Ulm  mack.ulrich@gmx.de
  
Frau Hoffmann 0731/383320 
Kellerhalde 3 , 89081 Ulm  inge.hoffmann@gmx.de 

W I B L I N G E N  

Herr Heinemann 0731/482948 
Stergweg 6, 89079 Ulm   bernd.heinemann54@googlemail.com 

 
Frau Nguyen-Duong 0731/41697 
Beim Tannenhof 71 brigitte.nguyen-duong@extern.uni-ulm.de 

89079 Ulm   
 
Frau Wegele-Hehl 0731/41584 

Wolfäckerweg 36 birgitwegele-hehl@hotmail.de 

89079 Ulm 
 

 

STADTTEILKOORDINATION 
B Ö F I N G E N  

Frau Lassernig 
Familie, Kinder und Jugendliche  161-5170 
Bürgertreff Böfingen Fax: 9267894 
Haslacher Weg 89, 89075 Ulm g.lassernig@ulm.de 
 

E S E L S B E R G  

Herr Peschl 161-5180 
Familie, Kinder und Jugendliche 161-5182 
Bürgerzentrum Eselsberg Fax: 5502476 
Virchowstraße 4, 89075 Ulm c.peschl@ulm-ulm.de 

M I T T E /  O S T  

Frau Noller 161-5118 
Familie, Kinder und Jugendliche Fax: 161-1470 
Olgastraße 143, 89073 Ulm e.noller@ulm.de 

 
W E S T S T A D T  

Frau Reiß 175996-13 
AG West, Stadtteilbüro für Gemeinwesenarbeit Fax: 175996-29 
Söflingerstraße 158, 89077 Ulm birgit.reiss@agwest.telebus.de 

 
W I B L I N G E N  

Frau Eichhorn 161-5229 
Familie, Kinder und Jugendliche 161-1684 
Raiffeisenstraße 21, 89079 Ulm a.eichhorn@ulm.de 

 

 



 

 

ANSPRECHPARTNER IN DER POLITIK 
B Ö F I N G E N  

CDU 267884 
Dr. Rottraud Schäfle cdu-fraktion-ulm@t-online.de 
  
 
SPD – Fraktion 28293 
Lisa Schanz lisaschanz@hotmail.com 
  
 
FWG / FDP - Fraktion  619091 
Dr. Bruno Waidmann waidmann-ulm@t-online.de 
  
 
GRÜNE Fraktion 1658066 
Michael Joukov mjchael.joukov@gruene-ulm.de 
  

E S E L S B E R G  

CDU 52399 
Dr. Bertram Holz cdu-fraktion-ulm@t-online.de 
  
 
SPD – Fraktion 69664 
Jürgen Kriechbaum eckert-kriechbaum@t-online.de 
  
 
FWG / FDP –Fraktion 56266 
Hanni Zehendner hannizehen@aol.com 
  
 
GRÜNE Fraktion 9502848 
Birgit Schäfer-Oelmayer oelmayer@gmx.de 
  

M I T T E / O S T  

CDU 1766551 
Dr. Thomas Kienle tkienle@web.de 
  
 
SPD 28080 
Hartmut Pflüger info@architekt-pflueger.de 
  
  
FWG / FDP – Fraktion 922600 
Rose Goller-Nieberle rose@nieberle.de 
 
  
GRÜNE Fraktion 25905 
Ulrike Lambrecht ulrike.lambrecht@gmx.de 
  

W E S T  

CDU 30332 
Doris Dillenz cdu-fraktion-ulm@t-online.de 
  
 
SPD 2077788 
Martin Rivoir martin.rivoir@spd.landtag-bw.de 
 
FWG / FDP- Fraktion 388247 
Reinhold Eichhorn eichhorn93@aol.com 
 

 
GRÜNE Fraktion 161-1096 
Markus Kienle gruene-fraktion@ulm.de 
 

W I B L I N G E N  

CDU 44669 
Joachim Hedwig cdu-fraktion-ulm@t-online.de 
  
  
SPD 1592220 
Dieter Doll d.doll@t-online.net 
  
  
FWG / FDP – Fraktion 41460 
Erwin Böck info@fwg-ulm.de 
  
  
GRÜNE Fraktion 62260 
Dr. Dieter Lang f-dieter.lang@online.de 
 
  
 

POSTANSCHRIFT  
CDU Geschäftsstelle (Herr Dusolt)  161-1098 
Rathaus, Marktplatz 1  
89073 Ulm cdu-fraktion-ulm@t-online.de 
 
 
SPD Geschäftsstelle (Frau Kühne) 161-1099 
Rathaus, Marktplatz 1 9217700 
89073 Ulm spdfrak@ulm.de 
 
 
FWG / FDP Geschäftsstelle (Frau Malischewski) 618852 
Rathaus, Marktplatz 1  
89073 Ulm info@fwg-ulm.de 
 
 
GRÜNE Geschäftsstelle (Herr Kienle) 161-1096 
Rathaus, Marktplatz 1  
89073 Ulm gruene-fraktion@ulm.de 
 
 
 
 
 

 

 

 


